
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ/PB 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SAPÉ/PB  

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA 
GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SAPÉ/PB 

 

EDITAL DE Nº 006/2023 – CFPSSI – SME 
 

DIVULGA O DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE      SELEÇÃO 
SIMPLIFICADA INTERNA PARA GESTORES ESCOLARES       DO MUNICÍPIO 
DE SAPÉ/PB. 

 

A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO INTERNO - CFPSSI, juntamente com a Secretaria 
Municipal de Educação de Sapé/PB, conforme o Decreto Municipal       de nº 3102, de 03 de outubro de 2023 e da 
Portaria de Nº 004/2023, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: 

1. DIVULGAR O DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA 
GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SAPÉ/PB. 

TABELA  COM O DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO PSSI PARA GESTOR ESCOLAR – SME/ SAPÉ/PB. 
 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
001.0407.2023.538-93 JOILSON RIBEIRO SILVA  DEFERIDA 
002.0407.2023.674-88 JOELMAPEREIRA ALVES DEFERIDA 
003.0407.2023.264-09 MARIA DA GUIA PEREIRA DO NASCIMENTO SILVA DEFERIDA 
004. 0407.2023.304-09 JANAINA DA SILVA NASCIMENTO BRITO DEFERIDA 
005. 0407.2023.824-71 MATEUS DOS SANTOS FREITAS DEFERIDA 
006. 0407.2023.074-15 MARIA DE LOURDES ARAÚJO EDUARDO DE SOUSA DEFERIDA 
007. 0407.2023.254-20 RIZALVA ARAUJO RIBEIRO DEFERIDA 
008. 0407.2023.124-48 JULIANA SALES CANDIDO DEFERIDA 
009. 0407.2023.704-81 ANTONIA MARIA PEREIRA FIDELIS DEFERIDA 
010. 0407.2023.287-58 VANUZA VICENCIA BENDITO DEFERIDA 
011. 0407.2023.454-27 MARIA APARECIDA DOS SANTOS GALDINO DEFERIDA 
012. 0407.2023.784-33 JOSIANE NATÁLIA DA SILVA MELO DEFERIDA 
013.0407.2023.924-49 LUCIANA ALVES DE SOUZA DEFERIDA 
014.0407.2023.444-68 MARIA HELENA PESSOA MOREIRA DEFERIDA 

Os candidatos deferidos farão a prova e a entrevista nas datas 18 e 19 de janeiro, respectivamente.  
 

Sapé/PB, 08 de Janeiro de 2024. 
 
 

 

 

SIDNEI PAIVA DE FREITAS  
Prefeito Constitucional 

 
 

Petrizy Targino de Souza - Matrícula de n° 2124512;  
Ana Maria Almeida Rodrigues – Matrícula de n° 1882; 
 Beatriz Marques de Paula - Matrícula de n° 2123729.  

 

Comissão de Fiscalização do Processo Seletivo Interno Simplif icado para Gestores  Escolares do 
Município de Sapé/PB. 


